Gara d’appalto con procedura aperta per la gestione in loco del Centro stampa 
dell’Istituto Universitario Europeo. 

Ref: OP/EUI/REFS/2015/005 

1. Informazioni generali 

L’Istituto Universitario Europeo (IUE) intende aggiudicare l’appalto in oggetto per un periodo 
di 5 anni, per un valore stimato di € 475.000,00 (quattrocentosettantacinquemila/00) IVA 
esclusa. 

La documentazione di gara è composta da questa lettera, dal capitolato speciale d’appalto 
(che include anche le specifiche tecniche) con i relativi allegati e dalla bozza di contratto. I 
suddetti documenti sono scaricabili all’indirizzo:

[...]

l’esclusione dalla gara, sia dell’impresa controllante che dell’imprese controllate, nonché 
dei R.T.I. ai quali eventualmente partecipino. 

f. Richiesta di sopralluogo (Allegato H) debitamente compilata. 

g. Cauzione provvisoria corrispondente al 2% del valore stimato dell’appalto pari a € 
9.500,00 (novemilacinquecento/00). 

Il deposito deve essere costituito da: 

• fideiussione bancaria o polizza assicurativa o polizza rilasciata dagli 
intermediari finanziari iscritti nell’elenco speciale di cui all’art. 107 del D. Lgs. 
385/93 e s.m.i. La cauzione copre la mancata sottoscrizione del contratto